⁴⁸ II Tim. 2. ⁴⁹ Joan. 5. ⁵⁰ Matth. 13. ⁵¹ Matth. 12. ⁵² Psal. 30. ⁵³ Phil. 1. ⁵⁴ Eccli. 12.
⁵⁵ II Tim. 1. ⁵⁶ Marc. 8. ⁵⁷ Psal. 137. ⁵⁸ Psal. 67. ⁵⁹ Isa. 34. ⁶⁰ Psal. 91. ⁶¹ Psal. 118.
⁶² Job 19. ⁶³ Job. 20.

scienter exspecto; nam, testimonio Salomonis: *Aqua frigida animæ sitiēti nuntius bonus de terra longinqua*⁸⁹. Vindica, Domine, sanguinem sanctorum tuorum, quem in injuriam nominis tui, Jesu Christe, fudit Synagoga Satanæ, congregatio perditorum. Hæc est mulier illa, de qua legimus in Apocalypsi: *Vidi mulierem etiam sanguine martyrum Jesu Christi*⁹⁰; et: *Pervenerunt peccata ejus usque ad cælum, et recordatus est Dominus iniquitatum ejus. Reddite, inquit, illi sicut et ipse reddidit vobis; in poculo quo miscuit, miscete ei duplum; quantum exaltavit se in deliciis, tantum date ei tormenta et luctus*⁹¹. Conversus autem ad Jerusalem Dominus verboque Isaïæ judicium in misericordiam convertens: *Ecce, inquit, tuli de manu tua calicem saporis, fundum calicis indignationis meæ; non adjicias ut illum bibas ultra, et ponam illud in manu eorum qui te humiliaverant*⁹²; peribunt equidem peccatores a facie terræ et exterminabuntur subito filii diffidentiae, et in fortitudine tua, Domine, venient ad cognitionem nominis tui omnes gentes; sed putas, Domine Jesu, durabimus? putas vilebimus? Jam venit per quem tuam effudisti indignationem? nunquid natus est adhuc per quem capturus es benedictionem? scio quod benedictionem dabis legislator; festina, Domine, et fac ut prophetæ tui fideles inventantur; subjeies tibi gentes et regna, ut constituaris in caput gentium. Verbum Jeremiæ est: *Dominus fortitudo mea et robur meum; ad te venient ab extremo terræ et dicent: Vere mendacium operati sunt patres nostri et vanitatem, quæ eis non profuit*⁹³; per Sophoniam quoque promittit se redditurum populo *labium electum ut invocent omnes in nomine Domini et serviant ei humero uno, quia ultra flumen Æthiopiæ supplises mei sunt, dicit Dominus, et filii dispersorum deferent munus mihi*⁹⁴. Audi et Zachariam: *Venient, inquit, populi mei dicentes: Eamus et deprecemur faciem Domini et quæremus faciem Domini exercituum*⁹⁵, et post pauca: *Judicabit populos et arripiet gentes sortes in longinquum*⁹⁶; nam, licet servitium Domini malitiosa voluntate detrectent, eos tamen, velint nolint, compelli oportet ad serviendum Deo viventi; acceptissimam siquidem Deo existimo hujusmodi coactionem ut procuretur salus hominum, et quantum in nobis est Domini voluntatem promoveamus; *Dei enim adjutores sumus*⁹⁷. Sicut ergo oramus ut adveniat regnum Dei, sic actualiter intendamus ut multiplicetur ejus imperium, gentesque subjeiciantur ei in virga ferrea, et qui voluntarie volunt ingredi trahantur violenter ad regnum. De hac violentia loquitur Dominus per prophetas: *In manu, inquit, forti et brachio extento et in furore meo regnabo super*